
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  807  del 10.12.2019 . 
 

OGGETTO: Ratifica ordine di servizio n. 8 del 9.12.2019 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  dieci  (10) del mese di dicembre  (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

    Premesso: 

che con relazione del Dirigente Tecnico, Ing. Cesare Garofalo datata 09.12.2019, con la 

quale richiede una figura professionale preparata, fra i dipendenti in servizio, che possa 

seguire i lavori di progettazione e direzione lavori per sopperire alle situazioni di difficoltà 

in cui versa l’ufficio tecnico a seguito della messa in quiescenza di due unità lavorative 

avvenuta a luglio 2019; 

che a seguito di detta relazione, esaminate e valutate le competenze e capacità dei tecnici 

attualmente in servizio, è risultato idoneo a ricoprire il posto di Capo Ufficio Tecnico il 

geom. Donato La Rovere in quanto ha già precedentemente svolto le mansioni proprie 

dell’ufficio tecnico; 

che per dette valutazioni è stato redatto l’ordine di servizio n. 8 del 9.12.2019, con effetto 

immediato, per il trasferimento del dipendente geom. La Rovere dal Settore IV – Irriguo al 

Settore V – Tecnico con la copertura del posto di Capo Ufficio Progettazione, Direzione 

Lavori Opere Irrigue e di Bonifica con lo stesso inquadramento nell’Area A, parametro 184; 

ritenuto condividere le motivazioni che hanno portato all’adozione dell’ordine di servizio 

n. 8 del 9.12.2019; 

Preso atto che il trasferimento del dipendente non comporta ulteriori oneri di spesa; 

     Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 



delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di ratificare l’ordine di servizio n. 8 datato 9.12.2019 che dispone il trasferimento del 

dipendente geom. Donato La Rovere dal Settore IV – Irriguo al Settore V – Tecnico, 

Capo Ufficio Progettazione, Direzione lavori Opere Irrigue e di Bonifica – Area A – 

parametro 184; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            17,39          del giorno            10.12.2019                alle ore         10,00 

del giorno 12.12.2019  

Chieti, lì 12.12.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


